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Zápis č. 1 /2017 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 23. ledna 2017 od 18:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Yvona Kunová, Jiří Pejša, Romana Jiráková 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení  
2. Schválení programu  
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
4. Kontrola usnesení  
5. Určení školského obvodu  
6. Sociální fond  
7. Refundace starosty  
8. Různé  
9. Závěr  

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že pří-
tomno je pět členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupi-
telstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora (příloha č.2). 
Starosta obce navrhuje rozšířit program o bod „Schválení rozpočtového opatření“. 
Navržený program: 
 

1. Zahájení  
2. Schválení programu  
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
4. Kontrola usnesení  
5. Určení školského obvodu  
6. Sociální fond  
7. Refundace starosty  
8. Schválení rozpočtového opatření 
9. Různé  
10. Závěr  
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje doplnění dnešního  programu zastupitelstva obce Stře-
zimíř.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Jiřího Pejšu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jaruš-
ku Královou a Jiřího Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení  
 
Vše splněno.   
 
Ad 5) Určení školského obvodu 
 
Starosta předkládá ke schválení Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové 
základní školy Borotín. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spá-
dové základní školy ZŠ Borotín a současně pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Starosta předkládá ke schválení  Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 1/2017 (příloha 
č.3), kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených obcí Borotín.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 1/2017, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených obcí Borotín. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Starosta předkládá ke schválení Dohodu o vytvoření společného školského obvodu mateřské 
školy Borotín. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spá-
dové mateřské školy  Borotín a současně pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Starosta předkládá ke schválení  Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 2/2017 (příloha 
č.4), kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených obcí Borotín.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 2/2017, 
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených obcí Borotín. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Dohody a vyhlášky uvedené v tomto bodě garantují předškolákům i školákům s trvalým bydliš-
těm ve Střezimíři přijetí do MŠ i ZŠ v Borotíně. 
 
Ad 6) Sociální fond 
 
Starosta předložil ke schválení možnost spolufinancování sociálních služeb na území ORP Voti-
ce. Starostové Mikroregionu Voticko se shodují na vytvoření sítě sociálních služeb na území 
ORP podporovaných finanční spoluúčastí do společného sociálního fondu.  Schválení příspěv-
ku projednají starostové na zasedáních se zastupiteli ve svých obcích. Ze sociálního fondu by 
byly podporovány vybrané registrované služby. Sociální fond by spravovalo město Votice. So-
ciální fond by byl vytvořen v roce 2017 až poté, co o něm na základě výsledků hlasování v jed-
notlivých obcích rozhodne členská schůze Mikroregionu Voticko. Případný požadovaný pří-
spěvek od obce Střezimíř, by dle návrhu rozpisu ORP, měl být ve výši 8.484,- Kč/rok (28,- 
Kč/trvale hlášený občan).  
Poté vznikla mezi zastupiteli živá diskuse, v rámci které Yvona Kunová vznesla několik připo-
mínek, a to zejména vzhledem k tomu, že zatím však nejsou bližší informace o tom, které kon-
krétní neziskové organizace by byly podporovány, za jakých podmínek, jaká pravidla by tyto 
organizace měly dodržovat, atd. Doporučila ZO zamyslet se nad tím, např. jaké sociální služby 
naši občané za poslední dobu využívali, jestli o tom máme přehled, abychom věděli, co kon-
krétně by to přineslo občanům naší obce. Zda by nemělo ZO zvážit založení obecního sociální-
ho fondu a přispívat konkrétním rodinám/lidem v případě, že by si nemohli dovolit potřebnou 
sociální pomoc.  
Diskuse mezi zastupiteli byla podnětná a otevřela nové pohledy na případnou pomoc obča-
nům obce s tím, že se zastupitelé ještě k této problematice budou vracet. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání a na základě poskytnutých informací od zástupců 
Mikroregionu Voticko a Odboru sociálních věcí města Votice schvaluje příspěvek na poskytnutí 
dotace třetím osobám – podpora sociálních služeb v rámci ORP Votice. 
Výsledek hlasování: Pro: 2 (Miloš Jelínek, Jaruška Králová), proti: 2 (Yvona Kunová, Jiří Pejša), 
zdrželi se: 1 (Romana Jiráková) 
Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 
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Ad 7) Refundace starosty 
Starosta požádal ZO o schválení návrhu refundace mzdy ve výši 252,- Kč/hod. (stejně jako 
v roce 2016). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje refundaci mzdy starostovi obce ve výši hodinové mzdy 252,- Kč/hod, 
v maximálním rozsahu 240 hod/rok. 
Výsledek hlasování: Pro: 3  (Jaruška Králová, Romana Jiráková, Jiří Pejša),proti: 0, zdrželi se: 2 
(Miloš Jelínek, Yvona Kunová) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Ad. 8 ) Rozpočtové opatření 
Starosta spolu s účetní předložil ke schválení rozpočtové opatření č.1 /2017 (příloha č.5). 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č.1/2017.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Ad. 9) Různé 
Zavření hospody U tří kytar 
Yvona Kunová otevřela diskusi ZO k uzavření Hospody U tří kytar. Od 1.1.2017 není ve Střezi-
míři hospoda. Doporučila ZO pozvat na další zasedání majitelku objektu paní Zuzanu Singho-
vou, zeptat se na další plány s lokálem a sálem, poptat se na případné podmínky pronájmu, 
atd.  Poté ZO diskutovalo o možnosti pronajmout hospodu i o dalších možnostech, jak obyva-
telům i návštěvníkům obce zajistit namísto zavřené hospody náhradní řešení.  
 
Ad 10) Závěr 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:35 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 1/2017 
4) Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 2/2017 
5) Rozpočtové opatření č.1/2017 

 
Zápis byl vyhotoven dne 2. 2.  2017 
 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Yvona Kunová      Jaruška Králová           Jiří Pejša                       Miloš Jelínek 
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